
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 июня 2014 г.                                                                                                          № 206 

 

 

О ходе исполнения в 2013 году 

инвестиционной программы МУП 

«Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 

2008-2015 г.г. 

 

 

Заслушав и обсудив информацию «О ходе исполнения в 2013 году 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.», руководствуясь 

постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 18 

декабря 2013 года № 4597 «Об утверждении схемы теплоснабжения 

Старооскольского городского округа на период до 2028 года», Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения в 2013 году 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. (прилагается на 3 листах). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Совета депутатов муниципального района «Город Старый 

Оскол и Старооскольский район» от 28 августа 2007 года № 221 «Об утверждении 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.»; 

2.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 

ноября 2009 года № 372 «О внесении изменений в инвестиционную программу 

МУП «Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол на 

2008-2015 г.г». 

 

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением пункта 2.  

Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2015 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

______________________А.В. Гнедых 

 



3 
 

       

Приложение 

к решению Совета депутатов  

Старооскольского городского округа  

от 25 июня 2014 г. № 206 

 

    

 

 

Информация о ходе исполнения в 2013 году инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» 

по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. 

 

 

 

   

№ 

пу

нкт

а 

пр

огр

ам-

мы 

Наименование мероприятий 

План  на 2013 год Факт 2013 года 

Примечание  
Ед. 

изм 

Кол

-во 

Стоимос

ть  работ 

с НДС,                                                              

млн. руб. 

Источник 

финансирования 

Кол-

во 

Стоимость  

работ с 

НДС,                                                              

млн. руб. 

Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3 

 

Проектирование и 

строительство теплосети от 

котельной Промкомзоны до УТ-

1 на существующей 

магистральной т/трассе dу=600 

в районе Храма Рождества 

Христова 

 

 

п.м. 

 

- 

 

60,00 

Плата застройщиков 

за подключение к 

системе 

теплоснабжения, 

средства бюджета 

Старооскольского 

городского округа 

 

 

- 

 

- 

Плата застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения, 

средства бюджета 

Старооскольского 

городского округа 

Обращений в МУП 

«Теплоэнерго» не поступало, 

отсутствие финансирования из 

средств бюджета 

Старооскольского городского 

округа 

4 
Реконструкция ЦТП и ПНС с 

заменой водоподогревателей 
шт. - 10,00 

Надбавки к тарифам 

для потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- - 
Инвестиционная 

составляющая тарифа 

Инвестиционная составляющая в 

структуре тарифа отсутствует 

5 
Диспетчеризация и 

автоматизация ЦТП и ПНС 
шт. - 6,30 

Надбавки к тарифам 

для потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- - 
Инвестиционная 

составляющая тарифа 

 Инвестиционная составляющая 

в структуре тарифа отсутствует 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

Реконструкция тепловой 

изоляции магистральных 

трубопроводов от котельной 

Жилмассива: dу 1000 мм l=2593 

пм в 2-х тр. изм.  dу 700 мм 

l=2000 пм в 2-х тр. изм. 

 

 

 

п.м. 

 

п.м. 

 

 

 

- 

 

 

 

6,00 

Надбавки к тарифам 

для потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- - 
Инвестиционная 

составляющая тарифа 

Инвестиционная составляющая в 

структуре тарифа отсутствует 

7 

Автоматизация и реконструкция 

котельной ЮЗР с увеличением 

мощности 

шт. - 10,00 

Надбавки к тарифам 

для потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- - 
Инвестиционная 

составляющая тарифа 

  Инвестиционная составляющая 

в структуре тарифа отсутствует 

9 Замена ветхих сетей км - 20,00 

Средства бюджета 

Старооскольского 

городского округа, 

надбавки к тарифам 

для потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- - 

Средства бюджета 

Старооскольского 

городского округа, 

инвестиционная 

составляющая тарифа 

Инвестиционная составляющая в 

структуре тарифа отсутствует, 

отсутствует финансирование из 

средств бюджета 

Старооскольского городского 

округа 

10 

Строительство 6 ЦТП для 

микрорайонов «Уютный», 

«Центральный», 

«Рождественский», «Степной», 

«Новый», «Надежда» 

шт. - 32,60 

Плата застройщиков 

за подключение к 

системе 

теплоснабжения 

- - 

Плата застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения 

Обращений в МУП 

«Теплоэнерго» не поступало 

11 

Строительство подводящих 

теплотрасс к микрорайонам 

«Уютный», «Центральный», 

«Рождественский», «Степной», 

«Новый», «Надежда» 

км - 17,50 

Плата застройщиков 

за подключение к 

системе 

теплоснабжения 

- - 

Плата застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения 

Обращений в МУП 

«Теплоэнерго» не поступало 

13 Проектные работы   1,00 

Плата застройщиков 

за подключение к 

системе 

теплоснабжения 

- - 

Плата застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения 

Обращений в МУП 

«Теплоэнерго» не поступало 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

  ИТОГО:     163,40     -     

  
в т.ч. за счет средств местного 

бюджета 
    40,00 

    
- 

    

 без средств местного бюджета   123,40   -   

  налог на прибыль 20%     24,68     -     

  Всего:     188,08     -     

  в т.ч. надбавка к тарифам     50,76     -     

  плата за подключение     97,32     -     

  средства местного бюджета     40,00     -     

 
 


